@ RepGenieNQu delﬂiﬂgﬂguf
Provincia Regionale di Messina

5° Dipartimento
1° U.D. - Politiche Energetiche e Tutela dell'’Ambiente

Wia Lucania 20 - 28100 Messina - tel.(090)7781957 - Fax (090)7761958

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 37 DEL 04/04/2011

Oggetto: Revoca della D.D. n. 70 del 28.05.2010 con la quale la ditta "TORRE GIOVANNI S.R.1.",
con sede legale in Via Maceo 25 del comune di Terme Vigliatore, con & stata sospesa
provvisoriamente dall'esercizio dell'attivitd di recupero R5 nel sito ubicato in Contrada ponte Cicero
del predetto comune.

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 107 del Decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce le
funzioni e le responsabilita alla dirigenza degli Enti Locali;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi di questo Ente;

VISTO lo Statute Provinciale:

VISTO il D.Lgs n. 152 del 03.04.2008 e ss..mm.ii. recante “Norme in materia ambientale®, entrato
in vigore il 29.04.2006, il quale ha abrogato all'art. 264, comma 1 lett. 1) la precedente normativa
che disciplinava la gestione dei rifiuti (D.Lgs n. 22/97);

VISTO l'art. 216 comma 4 del D.Lgs n. 152/06 , che il quale stabilisce che gualora la Provincia,
accerti il mancato rispetto delle norme tecniche & delle condizioni di cui al comma 1 dello stesso
articolo 216, dispone, con provvedimento motivato, il divieto di inizio ovvero di prosecuzione
dell'attivita, salvo che l'interessato non provveda a conformare alla normativa vigente detta attivita
ed i suoi effetti entro il termine e secondo le prescrizioni stahiliti dall'amministrazione;

VISTO il provvedimento di iscrizione prot. n. 4045 dell'11.05.2007, rilasciato dalla sezione Regione
Sicilia dell'Albo Gestori Rifiuti alla ditta TORRE GIOVANNI S.r.L., per l'esercizio delle operazioni di
recupero R5 nel sito di Contrada Pante Cicero del Comune di Terme Vigliatore;

VISTA la D.D. n. 70 del 28.05.2010, con la quale la ditta "TORRE GIOVANNI 5.R.l.", con sede
legale in Via Maceo 25 del comune di Terme Vigliatore, &€ stata sospesa provvisoriamente
dall'esercizio dell'attivita di recupero R5 nel sito ubicato in Contrada ponte Cicero del predetto
comune;

VISTA la nota datata 11.02.2011, assunta al protocollo generale di questo Ente in data 14.02.2011
al n. 5911, con la quale la predetta ditta, in riscontro alla nota prot. n. 4860 del 04.02.2011 di
questo Ufficio, ha trasmesso la documentazione richiesta;

VISTA la D.D. n. 12 dell'11/02/2011 con la quale & stata prorogata la sospensione  dell'attivita di
recupero RS, esercita dalla ditta “TORRE GIOVANNI 5 R.1", nel sito ubicato in Contrada Ponte
Termini del predetto comune, fino alla formale acquisizione al protocolle generale di questo Ente
della documentazione, comprovante l'osservanza delle prescrizioni imposte alla predetta Ditta con
la suddetta nota prot. nr. 213 del 03.02.2011 (prot. Gen. n. 4960 del 04.02.2011), di seguito
riportate:

1- produzione di formulari di identificazione dei rifiuti di cui all'art. 195 del D Lgs n. 152/06,
attestanti la movimentazione dei rifiuti di che trattasi dai luoghi di Contrada Ponte Termini del
comune di Terme Vigliatore ad impianti autorizzati;

2-documentazione fotografica da cui si evinca sia il ripristino dell'area dedicata al deposito dei
rifiuti, sia la conformita della stessa alle disposizioni di cui all'allegato 5 del D.M.A. n. 186/06;
VISTA la nota datata 11.02.2011, assunta al protocollo generale di questo Ente in data 14.02.2011
al n. 5911, con la quale la predetta ditta, in riscontro alla nota prot. n. 4960 del 04.02.2011 di
questo Ufficio, ha trasmesso |la documentazione richiesta;

VISTA la relazione di servizio datata 25.02.2011, con la quale questo Ufficio, in riscontro alla
richiesta della suddetta ditta datata 11.02.2011, assunta al protocollo generale di questo Ente in
data 14.02.2011 al n. 5911, ha verificato. che'larea dedicata al settore di messa in riserva a
servizio dell'attivitd di recupero RE5 risulta: utlllzzat‘a\come deposito dl U}ﬂiﬂﬁ-& Rﬁmﬁnﬁfﬁ{rgmenh
dall'attivita primaria di frantumazione mertl o E”“" PIACCH > ot i JQ’LJLJO




VISTQ il fax del 08.03.2011, con il quale la richiamata ditta , con riferimento alla citata relazione di
servizio del 25.02.2011, ha trasmesso documentazione fotografica, dalla quale si evince che l'area
di messa in riserva @ stata liberata dai prodotti di inerti in precedenza depositati;

RITENUTO che la ditta possa riprendere l'attivitd di recupero RS per avere ottemperato alle
prescrizioni di questo Ufficio di cui alla D.D. n. 12 dell11/02/2011;

VISTO l'art. 107 del Decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce le funzioni e le
responsahilita alla dirigenza degli Enti Locali;

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi di questo Ente;

VISTO o Statuto Provinciale;

Per le motivazioni sopra esposte

DETERMINA

PROCEDERE, ai sensi dell'art. 216 comma 4 del D.Lgs n. 152/06 e ss.mm.ii., alla revoca della D.D. n.
70 del 28.05.2010, con la quale la ditta "TORRE GIOVANNI S.R.I" & stata sospesa
provvisoriamente dall'esercizio dell'attivita di recupero R5 nel sito ubicato in Contrada Ponte Cicero
del predetto comune;

AUTORIZZARE il proseguimento dell'attivita di recupero RS nel sito di Contrada Ponte Cicero del
predetto comune a partire dalla data della presente determinazione alle stesse condizioni e
prescrizioni del provvedimento di autorizzazione, prot. n. 4045 dell'11.05.200{, emesso dalla
sezione Regionale Sicilia dell'Alba Gestori Ambientali;

TRASMETTERE la presente determinazione a tutti i soggetti interessati, ed in particolare, alla Ditta
“TORRE GIOVANNI S.R.1.", alla Procura della Repubblica di Barcellona P.G. presso il Tribunale di
Barcellona, alla Legione Carabinieri Sicilia Comando Compagnia Carabinieri di Barcellona P.G., al
Comune di Terme Vigliatore, All'A.R.P.A.-D.A.P. Di Messina, all'Ufficio del Genio Civile di Messina,
all'Ufficio Albo di questo Ente per la pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui all'art. 48 del
vigente regolamento d’organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente;

DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa ed &
immediatamente esecutiva;

AVVERSO alla presente determinazione & ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni, al
Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della legge n. 1034 del 06.12.1971, ovvero Ricorso
Straordinario al Presidente della Regione, entro il termine di 120 giorni.

Messina li, 04 aprile 20111

Annotata nel registro_delle Determinaziodi Dirigenziali al n. 37 in data 04/04/2011
Il presente atto & statey istruito dal 5° Eupartimento 1° Ufficio Dirigenziale
L'ISTRUTTORE AM [STRATIVO IL FUNZIONARIO RESP.LE 3* U.O
{Per. Ind. Eugenio Faraone) {(D.ssa ncetta Sarlo)
(%ngﬂ_ﬂ__‘




